РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Быстроистокское районное Собрание депутатов
Алтайского края

РЕШЕНИЕ
с. Быстрый Исток
«19» декабря 2013 г.
№ 134

          В целях приведения в соответствие с действующим Федеральным законодательством Положения «О порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления», утвержденного Решением Быстроистокского районного Собрания депутатов от 18.07.2008 года № 48 и в соответствии с Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» районное Собрание депутатов

решило:

1. Внести изменения в Положение «О порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления», утвержденное Решением Быстроистокского районного Собрания депутатов от 18.07.2008 года № 48:
1.1. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.4. следующего содержания:
«Обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном настоящим Положением. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.»
2. Опубликовать данный нормативный правовой акт в газете «Ударник труда» и разместить на официальном сайте Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению Вторушина В.С.

Глава района

О.Е. Дорошенко
О внесении изменений в Положение «О порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления», утвержденное Решением Быстроистокского районного Собрания депутатов от 18.07.2008 года № 48